
AKT TEEMELIMI DHE STATUT
I

SIIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ne Dures, sot ne date 20 Qershor 2018:

Gezim Shkdmbi, i biri i Nexhip , I dtl. ll/05/1966, lindur ne Dures dhe ba.nues ne:
Dures, shtetas shqiptar, madhor, m€ zotesi te plote .juridike per te vepruar, mbajtes i
letemjoft imit me nr. Personal G605ll l23H

Me cilesine e ortakut te vetem ka redaktuar kete akt themelimi dhe statut, per krijimin e
shoqdrise me pergiegjesi te kufizuar me emeitimin ", nd respektim te Kodit Civil, Ligjit
Nr. 9901, date 14.04.2008,"Per Tregtarer dhe shoqerire regrare", i ndryshuar dhe Ligjit
Nr.9723, date 3.5.2007'?er Qendr€n Kombetare te Regjist mit", i ndryshuar

Neni 1
Emertimi i Shoqerise

1.1 Shoqe.ia e emertuar "Skenderbeu 1933 "shpk (me poshte e quajtur "Shoqerit'),
eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne perputhje me
legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

1.2 Shoqeria eshte themeluar sipas ligiit 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregJare", i ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regiistrimit te saj
ne Re&iistrin Tregtar Shqiptar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rr. Bajram Tusha, Lagia 14, Zona Kadastrale
3215, Nr pasudse 6213, Rrashbull, Durles.

2.2 Shoqeria mund te hapezyra perfaqesimi, dege dhe/ose filiale dhe/ose te mare pjese
ro shoqeri te tjera, t€ kry€j€ aktivitot Dc vende te tjera, qoft€ bronda apo jashte
territorit te Republikes se Shqiperise, ne peryuthje me vendimet e Asamblesese
Pergiithshme te Ortakeve.



Neni 3
Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar duke filluar
nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regiistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te
Biznesit.

Neni 4
Objekti

Objekti i veprimtarise se Shoqerise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne:
Distribucion dhe tregetim me shumice dhc pakice te pijeve te ndryshme alkoolike dhe
joalkoolike si dhe produkte te tjera ushqimore, Distiled te alkoolit ,tregeti dhe prodhim te
veres, si dhe pij€ve te tjera alkolike ,import, eksport € prodhimeve te veta dhe atyre qe
mund td sigurohen nga bafiesi. Kryerjen e ambalazhimit, etikelimit dhe futjen ne shishe
te produkteve te mesip€rme, per llogari te saj ose te paleve te treta Kryerjen e
veprimtadve te nentontaktuesit te nushit, veres dhe derivateve te tyre Krye{en e
analizave kimike, fizike, mikrobiolog]ike e ndjesore te vererave dhe/ose produkteve te
tjera ushqimore. impofi, eksport lendesh te para e ndihm€se dhe nenprodukteve qe
njedhin nga p€rpunimi industdal i tyre, sherbime trarziti, magazinash, komisione dhe
pedaqesime te p€rsonave juddikd e fizike. Shoqdri4 brenda caqeve G parashikuara nga
legjislacioni n€ fuqi, do te kyeje gdo opemcion hegtar e financiar qe lidhet
&ejtepedrej€ ose tefthorazi me objektin e saj, shoqeria mund te hape vepdmta te reja,
te kijoje sipermauje te tjera, ose te marrd pjese ne sipdrmanje te tjera si brenda dhe
jasht€ vendit, pa oenuar objektin kyesor te veprimtadsd. Per realzimin e qellimit te saj
shocleda mund te bashkepunoje me cdo person fizik apo juridik ne 9do menl're qe e
gjykon te dobishme. Kurse t€ formimit prol'esional (trajnuese dhe kerkimore) pdr
pergatitjen e studentdve ne prodhimin e vererave, kultivimin dhe mbrojtjen e vreshtit,
somelerisd dhc cnoturizmit p€r enologji, weshtari, someleri dhe enotudzem. Shoqeda ne
cdo kohe mund te dpercaktoje objektin e saj, ta shtoje apo pakesoje ate, m€ vendim te

asamblese se shoqerise.
Kuftivimin e tokave bujqcsore, n€ prolresi te shoqerise ose te poseduara nga shoqeria.
pavaresisht titullit te posedimit, prodhimin e veres (vitikultua), mbjelljen dhe rritjen e
pemeve (silvikullura), mbareshtimin e kafsheve dhe vecanerisht bagetive dhe shpendeve;
ii dhe kyerjen e cdo vepdmtarie qe lidhet manipulimin, ruajljeD, ansformimin dhe
tregtimin e produkteve te shoqerise ose cdo pale te trete, qe kane si objekt produktet e
perftuara kryesisht nga bujqesia, pemtaia ose blegtoria, si edhe cdo veprimtad qe lidhet
me fumizimin e mallmve ose sherbimeve kryesisht nepermjet perdodmit te pajisjeve ose
budmeve te shoqerise qe zakonisht perdoren per kryerjen e veprimtadve bujqesorc apo

blegloral. Ne per&jithesi, Shoqeria mund te kryeje gdo veprimtari te revojshme e te

dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj. Impot-eapofie, si

dhe cdo aktivitet tjeter me kamkter tuegtar te lejuar me ligi.



5 . 1

Neni !
Kapitali

Kapitali iShoqerise eshte 100'000 Leke, indare ne
zoterohet nga Ortaket si me poshte:

I kuota, vlera e te cilave

5.2

cdzim Shkdmbi , mbajtes i I (nje) kuota, e cila perfaqeson 100 o% te kapitalit me
vleren 100'000 (njeqind mije) leke;

Kuotat jane te ffansferueshme dhe mund te transferohen ne gdo kohe ne perputhje
me kushtet dhe afatet qe percaktohen ne ligjin shqiptar. Pergiegjesia e Ofiakut
shtrihet deri ne vleren e kontdbutit te tij re kapitalin e Shoqerise.

Neni 6
Asambleja e Pergiithshme e Oftakeve

6,1Ne baze te ligleve dhe dispozitave te ketij Statuti, asambleja e pergjithshme e
oftakeve te Shoqerise eshte organi ivetem vendimmarres i Shoqerise Ajo perfaqeson
te giithe ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne peryuthje me ligjin dhe kete Statut,
jane detyruese per te gjithe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese ne votim dhe qe
votojne kunder ketyre vendimeve.

Asambleja e pergjithshme e o akeve eshto pergjegiese per marfjen e vendimeve
te meposnteme:

a) percaktimi i politikave tregtare te Shoqerise;

b) miratimi i ndryshimeve te statutit;

c) emerimi e shkarkimi i anetareve te Keshillit Administrativ/Administratorit te

Vetem si dhe percaktimi i kompetencave dhe shperblimit te tyre;

d) emerimi e shkarkimi i likoiduesve dhe ekspefieve kontabel te autorizuar si dhe
percaktimi i shperblimit te tyre;

e) mbikeql'rja e zbatimit te politikave tregtare nga Keshilli
Administrativ/Administratori i Vctem, perfshire mbikeqyrjen e pergatitjes se

pasqyrave financiare vjetore dhe te rapofteve te ecurise se veprimtarise;

l) miratimi i pasq;T ave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisc se

veprimtarise pas matjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates;

g) zmadhimi dhe zvogelimi ikapitalit te Shoqerise pas rnanjes dhe shqyrtimit te

dokumenteve Perkates;
h) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) caktimin e perfaqesuesit te Shoqe se ne gjykate dhe ne procedimei e tjela ndaj

anetareve te Kcshillit Administrativ/Administratorit te Vetem;

j) miratimin e organizimit te Shoqerise, perfshire bashkimin me shoqeri te tjera,

ndarjen e Shoqerise, shnderrimin e Shoqerise si dhe prishjen e Shoqerise;

k) miratimin e rregnllave proceduralo te mbledhjove te asamblese se ortakeve'

l) oeshtje te tjera te parashikuara nga Ligii apo statuti.



qldo oflak ka te drejte te malae pjese ne mbledhjet dhe vendimet e Asamblese duke patul te
drejten e votes ne rapod me vloren nominale te kuotes se tij. qdo ortak mund te
perfaqesohet ne vendimarrje nga nje oflak tjeter, nga bashkeshofii0a) ose hga 9do person
tjeter, me kushtin qe perfaqesuesit te jene te pajisur me autorizimin per ate qellim.
Administratoret e shoqe se nuk mund te jene perfaqesues te ortakeve ne mbledhjet e
Asamblese se Ortakeve.Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se
ofiakeve, por perfshin edhe mbledhjet me te njejtin rend dite.

6.2 Administratori(et) sipas giykimit te tjj te lire ose me kerkesen e nje dhe/ose me shume
ortakeve te cilet perfaqesojne te pakten 5yo te kapitalit te Shoqerise dhe/ose eksperli
kontabel i regiistruar nese ka, dhe/ose likuiduesit kane te drejte te therrasin Asamblene
e Pergjithshme te Oftakeve. Ne kete rast ortakeve duhet t'iu dergohet nje njoftim me
shkrim per mbledhjen me poste elektonike (email) jo me vone se 7 dite perpara dates
se mbledhies, i cili thekson qellimin, vendin dhe oren e mbledhjes.
Asamblcja e Pergjithshme e Ortakeve thirrei te paklen njc trore ne vit brenda 6
muajve nga perfundimi i vitit ushtrimor.

6.3 Peryeg se kLrr parashikohet ndryshe nga Statuti, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
vendos ne menyre te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote
qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete perqind) te numrit total te votave dhe
vendimet mgrren me shumicen e votave te ollakeve pjesetnanes

Per te vendosur shperndarjen e fitimit, ndryshimin e statutit, anadhimin ose zvogelimin
e kapitalit te regiistuar si dhe riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, Asambleja e
Pergjithshme e Ortakeve konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jane te pranishem ose
te perfaqesuar ortaket qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind) 1e numdt
total te votave. Vendimi menet me voten pro te te pakten 75% (shtatedhiete e pese)
perqind te ortakeve te pranishem.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te vendose per shkak te mungeses se
kuorumit te percaktuar me lart, ojo mblidhet perseri jo me vone se 30 (tridhjete) dite,
me te nieitin rend dite.

7 .1
'1.2

7.3
9

Neni 7
Administrimi i Shoqerise

Adminishimi i Shoqerise do te kyhet nga Adminstratori.

AdministFtori emerohet me vendim te Ortakeve dhe qendron ne kete deqte per nje
afat jo me te gjate se 5 vjEt. Aclministratori mund te riz&ijdhct pcr tc njejten periudhe
me vendim te Oftakeve te shoqedse.
Administrator i Shoqe se do tejete:
Gezim Shkbmbi, i biri i Nexhip , i dtl. 11/05/1966, lindur ne Durres dhe banues
ne: Dures, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar'
mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal G60511123H

Administratori mutd te shkarkohen me vendim te ortakeve ne 9do moment per arsye

tejustifikuara.

Administratori eshte personalisht pergiegjes perpara Shoqerise dhe/ose paleve te treta7 .1



8 . 1

8.2

per deme te shkaktuara nga shkelja e dispozitave te ketij Statuti ose te Ligiit.

Neni 8

Detyrat dhe Kompetencat e Administratorit

Pasuria dhe aktiviteti tregtar i Shoqerise do te administrohen nga Administratori, i cili
ka te drejte te ushtroje te giitha kompetencat qe giykon te nevojshme per realizimin e
objektit te Shoqerise. me perjashtim te aq,re qe ky statut dhe ligii i ka rezervuar
Ortakeve te Shoqerise. Administratori mundte autorizoje apo emeroje me ane te
prokures persona te trete per kryerjen e veprimtarive dhe/ose kompetenoavg qe i
perkasin Administratoreve.
Kompetencat e Administratorit ne lidhje me administrimin dhe mbikeq)'{en e
veprimtarise se Shoqerise percaktohen por pa u kufizuar, si me poshte vijon.

(a) Te zbatoje politikat tregtare te Shoq€rise dhe vendimet e Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve;

(b) Te siguroje qe Shoqeria respekton ligiin(et) e zbatueshem dhe standatdet
kontabel;

(c) Te kyeje te giitha veprimet ne lidhje me administrimin e veprimtarise hegtare
te Shoqerise;

(d) Te perfaqesoje Shoqerine kundrejt paleve te treta, entiteve publike apo
private, si dhe entiteve/ose autoriteteve vendase ose te huaja;

(e) Te pergatite dhe nenshkruajc Pasqyrat finarciare vjetore te Shoqcrisc tc cilat
do te miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

(f) Te kryeje te gjitha regiistrimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me
Shoqerine sipas parashikimeve te ligiit te ne fuqi;

(g) T'i raportoje Asamblese se Pergiilhshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimtn e
politikave hegtare dhe kryerjen e vep mtarive tuegtare qe mund te
konsiderohen me rendosi te vegante per Shoqerine;

(h) Te punesoje dhe te shkarkoje punonjes sipas politikave te shoqerise;

(i) Te hartoje dhe te renshkruaje deklaratat tatimorc dhe cdo akt tjeter qe ka
lidhje me dokurnentacionin qe duhet te dorezohet prane Qendres Konbetare te
Biznesit ose autoriteteve te tjera.

. 
(j) te kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligi dhe ne Statut

Neni 9
Audituesit Ligjor

Audituesi Ligior do te emerohet me vendim te Asamblese se Pegiithshme te Ortakeve ne
rastet kur kjoeshte kerkese elegjislacionit shqiPtar' Rjemerimi Audituesit .Ligjor do te

behet ne perputhje me legiislacionin shqiptar ne fLrqi Audituesi Ligior rnLrnd te

shkarkohet'me vendim te Asamblese se Pergiithshme te Ortakeve ne rast te shkeljeve te
detyrave, gabimcve dhe sjelljesjo te mire profcsionale.

Neri l0
Viti Ushtrimor



Viti Ushtrimor fillon ne 1 Janar dhe mbaron me 3l Dhjetor te gdo viti. perjashtimisht, viti
i pare ushtrimor fillon me daten e reg;jstrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar
dhe perfundon me date 3l Dhjetor 201E

Neni 1l
Shperndarja dhe Prishja

ll.l Shoqeria mund te shperndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
Shperndarja e shoqerise do te ndiqet nga prishja e saj.

11.2 Shoqeda do te ruaje personalitetin juridik, ici l i  do te sherbeje per qell imet e
likuidimit dhe emrin e shoqerise do ta pasojne fialet "ne proges likuidimi"

11.3 Likudato (et) do te emerohet me vendim te Asamblese se Pergiithshme. Prishja e
Shoqerise dhe emerimi i likuidatorit(ve) do te kryhet ne perputhje me
legjislacionin shqiptar.

Neni 12
Ligji i Zbatueshem

l2.l Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe
me ligjin shqiptar.

12,2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te aplikohen dispozitat e liglit
shqiptar por shoqerite hegtare.

Neni 13
Mosmarreveshjet

Per 9do mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij
statuti dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde ndermjet Shoqerise dhe paleve te
treta, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jene gjykatat shqiptare.

Neni 14
Ndryshimet

Ky statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe
te zevendesohet me nje statut te ri me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Ky statut ishoqerise me pergjegiesite kufizuar "Sk€nderbeu 1933" shpk shpk hartohet ne
4 kopje ne gjuhen shqipe, me vlere te njejte secila-

ORTAKET


